[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (седьмого созыва)

проект
Р Е Ш Е Н И Е

______2025 года                                                                                                                               №

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее Устав):
1. на титульном листе Устава: слова «УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО» заменить словами «УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО»;

2. Пункт 1 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления муниципального образования составляют:
1)     представительный орган муниципального образования;
2)     глава муниципального образования;
3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования);
4) контрольно-счетный орган муниципального образования.».

3. Пункт 2 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории муниципального образования.
Органы местного самоуправления не входят в систему органов государственной власти.»

4. Пункт 1 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Полное официальное наименование представительного органа муниципального образования - Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.
Сокращенные наименования представительного органа муниципального образования – МС ВМО поселок Репино, Муниципальный Совет ВМОГФЗ СПб поселок Репино, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
Наименования: Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино, МС ВМО поселок Репино, Муниципальный Совет ВМОГФЗ СПб поселок Репино, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, равнозначны и могут быть использованы в равной мере.
Местонахождение представительного органа муниципального образования:
197720, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, город Зеленогорск,
проспект Ленина, д. 14, литера А, помещение 1-Н.
Представительный орган муниципального образования обладает правами юридического лица.»

5. Пункт 1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
 «1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

Полное наименование муниципальной должности главы муниципального образования - Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.

Сокращенные наименования муниципальной должности главы муниципального образования: глава ВМО поселок Репино; глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино; глава ВМОГФЗ СПб поселок Репино; глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета ВМОГФЗ СПб поселок Репино; глава муниципального образования, председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино; глава муниципального образования, председатель Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

Все наименования должности главы муниципального образования, указанные в настоящем пункте Устава, равнозначны и могут быть использованы в равной мере.».

6. Пункт 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Местная администрация муниципального образования является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования и наделяется настоящим Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

Полное официальное наименование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования: Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.

Сокращенные официальные наименования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования – МА ВМО поселок Репино, Местная администрация ВМОГФЗ СПб поселок Репино, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

Наименования: Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино, МА ВМО поселок Репино, Местная администрация ВМОГФЗ СПб поселок Репино, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, равнозначны и могут быть использованы в равной мере.

Местонахождение: 197720, Российская Федерация, город Санкт-Петербург,
город Зеленогорск, проспект Ленина, д. 14, литера А, помещение 1-Н.»

7. Пункт 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Главой местной администрации муниципального образования является лицо, назначаемое на должность главы местной администрации по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.

Полное наименование должности главы местной администрации - Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.

Сокращенные наименования должности главы местной администрации: Глава МА ВМО поселок Репино; глава Местной администрации ВМОГФЗ СПб поселок Репино, глава Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

Все наименования должности главы местной администрации, указанные в настоящем пункте Устава, являются официальными и могут быть использованы в равной мере.»

8. Пункт 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетный орган муниципального образования является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется представительным органом муниципального образования.
Полное официальное наименование контрольно-счетного органа муниципального образования: контрольно-счетный орган внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.
Сокращенное наименование: Ревизионная комиссия поселка Репино.
Местонахождение: 197720, Российская Федерация, город Санкт-Петербург,
город Зеленогорск, проспект Ленина, д. 14, литера А, помещение 1-Н.»

9. Абзац 4 части 1 статьи 35 Устава читать в новой редакции:
«Депутату Муниципального Совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»

10. Поручить Главе муниципального образования – председателю Муниципального Совета ВМО поселок Репино направить на государственную регистрацию настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней со дня его принятия.
11. Официально опубликовать настоящее Решение в течение 7 дней в «Вестнике Муниципального Совета МО поселок Репино» и разместить его на сайте: морепино.рф в сети Интернет после государственной регистрации настоящего Решения в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
12. Главе муниципального образования поселок Репино в течении 10 дней со дня официального опубликования изменений и дополнений в Устав, направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу сведения об источнике и о дате официального опубликования изменений и дополнений в Устав для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований.
13. Главе муниципального образования поселок Репино в течение 20 дней со дня получения настоящего Решения, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, направить его в Юридический комитет Правительства Санкт-Петербурга для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.
14. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в «Вестнике Муниципального Совета МО поселок Репино» в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством Российской Федерации.
15. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Репино.

Глава муниципального образования,
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино                                                                                                        И. Г. Семёнова

image1.jpeg